
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00042/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à
licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
locação de móveis, utensílios, objetos de decoração e ornamentação, bem como prestar serviços de
garçom, organização e decoração de ambientes em eventos culturais e festivos, solenidades, em datas

diversas para atender a todas as secretarias do município de São José de Piranhas - PB. Foi dada a devida
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de
divulgação: Diário Oficial do Estado - 28/03/2023; Jornal A União - 28/03/2023. Licitantes interessados
neste processo: FS & JP CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 38.264.558/0001-57; J C SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 39.824.762/0001-48; N E

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.450.902/0001-05; NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -
CNPJ: 40.377.791/0001-98; PROMAV ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 34.992.415/0001-00; TATIANNE VIEIRA
INÁCIO - CNPJ: 49.776.700/0001-61. Às 09:00 horas do dia 13/04/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe
de Apoio, designada pela Portaria ns 058/2023 de 02/01/2023, composta pelos servidores: HELDER DE
LIMA FREITAS - Pregoeiro; ADALGÊNIA FERREIRA DA SILVA e DAMIÃO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR -
Membros da Equipe de Apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento
convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou os credenciamentos dos interessados. A
empresa FS & JP CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 38.264.558/0001-57, foi declarada descredenciada por não
apresentar declaração referente ao subitem 7.5.2. A empresa N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
15.450.902/0001-05, referente ao subitem 7.2.1. apresentou o instrumento constitutivo da empresa sem
o Termo de Autenticação - Registro Digital. A Comissão em ato de diligência, constatou junto ao registro
da Junta Comercial do Ceará que está regular a documentação faltosa, anexando a documentação aos

^ credenciamentos apresentados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: PROMAV ENGENHARIA
LTDA - Representante: CLODOALDO BEZERRA ALEXANDRE, Brasileiro, Casado, Secretário, residente e
domiciliado na Av Dom Quintino, 235 - Centro - Umari - CE, CPF ns 326.967.953-04, Carteira de Identidade
nS 1470383-88 SSP-CE; FS & JP CONSTRUCOES LTDA - Envelope sem representante: participação válida;

NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA - Representante: FRANCISCO EVANDRO DA SILVA OLIVEIRA,
Brasileiro, Técnico Licitatório, residente e domiciliado na Rua Princesa Isabel, 1038 - São Miguel - Juazeiro
do Norte - CE, CPF nS 023.604.883-09, Carteira de Identidade ne 2006029235529 SSPDS-CE; J C SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - Representante: GENATO NUNES RIBEIRO,
Brasileiro, Representante Comercial, residente e domiciliado na Rua Coronel Liberalino de Carvalho, 55 -
Centro - Baixio - CE, CPF n® 032.601.073-47, Carteira de Identidade ne 2000099182425 SSP-CE; N E
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - Representante: GONÇALO RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Brasileiro,
Solteiro, residente e domiciliado na Rua Alto Pontes, 305 - Centro - Umari - CE, CPF n^ 083.280.603-02
Carteira de Identidade nS 2019056193 SSPDS-CE; TATIANNE VIEIRA INÁCIO - Representante: TATIANN
VIEIRA INÁCIO, Brasileira, Empresária, residente e domiciliado na Rua Cícero Lacerda, SN - Centro - Sãi
José de Piranhas - PB, CPF ne 028.034.224-17, Carteira de Identidade nS 2289054 - 2s VIA SSDS-PB. Em

seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos
licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus
conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: A empresa N E
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - Cl)lf J: 3^50.902/0001-05, apresentou na sua proposta o valor total

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

34

34



do item 13 equivocado, divergindo do valor real; alterando assim o valor total da sua proposta. Contudo,
o Pregoeiro considerou o valor unitário do item. A referida empresa também manifestou interesse em
desistir dos itens 14,16 e 17, declarando que houve erro na elaboração da sua proposta com relação aos
itens citados e solicitou que o Pregoeiro desconsiderasse os referidos itens da sua proposta. A empresa J
C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 39.824.762/0001-48,

apresentou na sua proposta referente ao item 4, uma quantidade diversa da estipulada em editai. O

Pregoeiro indagou ao iicitante o motivo e o iicitante afirmou que tinha sido erro de digitação e solicitou
ao Pregoeiro que considerasse o valor unitário do item e calculasse pelas quantidades reais exigidas em
edital. O Pregoeiro acatou o pedido pelo princípio da ampla concorrência. A empresa NIKOLAS MIKAELL
ANDRADE OLIVEIRA - CNPJ: 40.377.791/0001-98, solicitou que o Pregoeiro desconsiderasse os itens 2,5,
6 e 8 da sua proposta, alegando que cotou os referidos itens com os valores equivocados. O mesmo
aconteceu com a empresa PROMAV ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 34.992.415/0001-00, que solicitou que o
Pregoeiro desconsiderasse os itens 14, 16 e 17 da sua proposta, alegando que cotou os referidos itens
com os valores equivocados. Os demais licitantes apresentaram propostas, no aspecto formai, em
consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços
apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com
os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência
de igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na presença dos participantes da
reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados
no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do
resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos
licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos
o Pregoeiro passou a informar: Licitante que se ausentou da sessão, após ser descredenciado, melhor
classificado na fase de lances verbais inabilitado por sua documentação não atender ao disposto no
instrumento convocatório: FS & JP CONSTRUCOES LTDA; não apresentou a declaração referente ao
subitem 9.2.7. assinada, bem como não cumpriu, conforme exigia o editai do certame, o subitem 9.2.9. A
empresa J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou a Certidão
Negativa da Fazenda Municipal vencida. Contudo, a empresa se enquadra como Microempresa e
obedecendo o disposto no subitem do instrumento convocatório: "11.15.2. Havendo alguma restrição na
comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo
termo iniciai corresponderá ao momento em que o iicitante for declarado vencedor, prorrogáveis por
igual período, a critério do ORC, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do
débito, e emissão das eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa" e com
base no subitem do mesmo edital: "11.15.3. A não-regularização da documentação, no prazo acima

^ previsto, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81, da
Lei 8.666/93, sendo facultado ao ORC convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação,
para assinatura do contrato, ou revogar a licitação". Assim, fica desde já a empresa ciente de que o prazo
para apresentação da nova certidão atualizada começa a contar a partir do próximo dia útil 14/04/2023.
O licitante TATIANNE VIEIRA INÁCIO foi habilitado. Foi aberta a Fase de Negociação dos itens vencedores
da empresa FS & JP CONSTRUCOES LTDA, os itens 12 e 16, com vista à obtenção da melhor oferta. No
item 12 a empresa TATIANNE VIEIRA INÁCIO assumiu o referido item e baixou o preço. Referente ao item
16 a empresa J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA assumiu o item,
porém não quis baixar o preço alegando que o valor já era o praticado no mercado. Considerados os
valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios
definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante^s
vencedores e respectivo valor total da contratação: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES '
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 39.824.762/0001-48 - Valor: R$ 53.315,00 (Cinqüenta e três mii,\
trezentos e quinze reais) e TATIANNE VIEIRA INÁCIO - CNPJ: 49.776.700/0001-61 - Valor: R$ 148.161,00
(Cento e quarenta e oito mil, cento e sessenta e um reais). Os valores unitários, constantes das propostas
e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão-'
demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata,
independente de transcrição. Os envelopes obtendo as documentações dos respectivos licitantes não
classificados dentre as jjjettiürçs propMta^jinbla lacrados, serão devolvidos aos seus r^esenjaíntes, a

) íS2 \ -
Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 

Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

35

35



pedido dos mesmos. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar,
lavrou-se a presente Ata, q^Pí^^pois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

LIMA FREITAS AIIALGÊNIA FERREIRA DA$ILVA

^—^AMIÃO RODRIGUES DOS SANTOS jOi^HOR -4 f̂
e^A-ry

PROMAV ENGENHARIA LTDA

ítVICOS AÓÍMrNISTRATIVOS, LOCACOES E
üf^NTOS LTDA

N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

TATIANNE VIEIRA INÁCIO

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

36

36



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00042/2023

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de locação de móveis, utensílios, objetos de decoração e ornamentação, bem como prestar
serviços de garçom, organização e decoração de ambientes em eventos culturais e festivos, solenidades,
em datas diversas para atender a todas as secretarias do município de São José de Piranhas - PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva -
fase de lances verbais, produziu-se o seguinte quadro:

- FS & JP CONSTRUCOES LIDA.

Itens: 5-6-8-12-13-14-16-17-18-19-21-25-28;
Valor: R$ 44.460,00.

- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LIDA.

itens: 11 -15 - 22;

Valor: R$ 40.765,00.
- N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA.

Itens: 2;

Valor: R$ 10.000,00.

- NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA.

Itens: 1-3-7-9-10;

Valor: R$ 14.300,00.
- TATIANNE VIEIRA INÁCIO.

Itens: 4 - 20 - 23 - 24 - 26 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32;

Valor: R$ 87.814,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS

CPF/CNPJ Participantes Valor
1 - Toalha para mesa, em cores variadas, em especial a cor branca, em Oxford, cetim e/ou renda,

tamanho: l,5m.

rt ao o-,/. -7c-./nAA. xo J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOSO 39.824.762/0001-48

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

0 40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

1  OA o-,>. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS1 39.824.762/0001-48
LTDA

5,00

3,00

2,00

1,95^
2 - Toalha para mesa, em cores variadas, em especial a cor branca, em Oxíord, cetim e/ou renda,
tgmanho! 2,Sm.

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

37

37



o 39.824.762/0001-48
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

0 15.450.902/0001-05 N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

1 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

3 - Toalha para mesa, em cores variadas, em especial a cor branca, em Oxford, cetim e/ou
tamanho: 4m

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
O 39.824.762/0001-48

LTDA

O

0

1

1

0 40.377.791/0001-98 NIKOLASMIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

1 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

4 - Capas em cores variadas, em especial a cor branca, para encosto de cadeira sem braço.

O 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

5 - Vaso em resina, tamanho pequeno.

O 15.450.902/0001-05 N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

O 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

0 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

1 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

6 - Vaso em resina, tamanho médio.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

:  O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

0 38.264.558/0001-57 FS& JP CONSTRUCOES LTDA

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

7 - Vaso em resina, tamanho grande.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 38.264.558/0001-57 FS&JP CONSTRUCOES LTDA

0 40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

8 - Vaso de cristal, tamanho 30cm.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

0 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

9 - Vaso de cristal, tamanho SOcm.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

0 40.377.791/0001-98 NIKOLASMIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA.INACIO

5,70

5,00

4,00

3,95

renda,

8,00

6,00

3,00

2,95

2,30

2,00

1,49

1,48

1,45

25,00

25,00

15,00

12,00

11,95

27,90

25,00

15,00

28,80

22,00

29,50

25,00

18,50

18,40

29,60

19,50

6,00

5,00

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

38

38



39 824 762/0001-48 ■* ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS ^5 qq
I—TDA

10 - Vaso de cristal, tamanho IM.
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 30,90
O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA 20,50
0 40.377.791/0001-98 NIKOLASMIKAELL ANDRADE OLIVEIRA 6,00
1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 5,80

11 - Cortina, em tecido, em cores variadas, Oxford e/ou voa!, tamanho 4m^.
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 29,00
O 38.264.558/0001-57 FS & JPCONSTRUCOES LTDA 28,00

O 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS ^7 90
LTDA '

:  1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 26,80

:  1

2 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 24,70

2 39 824 762/0001-48 24 60
LTDA '

3 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 23,90

^  3 39 324 762/0001-48 23 80

4 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 22,50

4 39 824 762/0001-48 ^ ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS ^2 40
5 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 21,80

5 39 824 762/0001-48 ^ ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS 70
LTDA '

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 19,90
12 - Bandeja em resina ou vidro, tamanho 40cmx30cm.

O 39 824 762/0001-48 ■* ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS . .
LTDA '

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 33,50
O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA 9,50

13 - Bandeja em inox, tamanho 40cmx30cm.
^  O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 18,00

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA 12,00
0 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA 11,50 ^
1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 11,40

14 - Coluna para decoração em resina e/ou madeira, 80x30cm.

O 39 824 762/0001-48 ^ ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA '

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 38,90 '
0 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA 16,50

1 39 824 762/0001-48 ^ ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 16,30
o  3Q o-)yi -7C-)/nnni /.o J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS /2 39.824.762/0001-48 16,00 ^
2 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 15,90

3 39 824 762/0001-48 ^ ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA '

3 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA I|)ÍAÇI0 14,30

^/Ü

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

39

39



4 39.824.762/0001-48
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA

4 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS5

5 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

15 - Tampão para mesa, em MDF, redondo e/ou quadrado, tamanho: l,35x2,80cm.
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

0 39 824 762/0001-48 ̂ ̂  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

1 39.824.762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

2 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

2 39.824 762/0001-48 ̂  ̂  ̂̂ '^VICOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

3 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

3 39.824 762/0001-48 ̂  ̂  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

4 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

4 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

5 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

16 - Cortina com iluminação em LED.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 39 824 762/0001-48 ̂ ̂  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

O 38.264.558/0001-57 FS&JP CONSTRUCOES LTDA

17 - Refletor em LED colorido.

Q 40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

:  1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

18 - Tapete em carpete, tamanho 5m)(2m.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
O 39.824.762/0001-48

LTDA

O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

19 - Arranjo de flores artificiais.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

0

1

1

2

2

39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

39 824 762/0001-48 ̂ ̂  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
39.824.762/0001-48

14,00

13,80

13,50

12,00

9,90

9,50

7,50

7,30

7,00

6,90

6,80

6,70

6,50

6,00

5,95

5,50

98,00

78,00

45,00

300,00

38,00

25,00

24,90

25,00

LTDA

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

40

40



;  3 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

3 39 824 762/0001-48 ■* ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
4 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

4 39 824 762/0001-48 ^ ^ ^^I^VICOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
5 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

5 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
6 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

20 - Passarelas em carpetes ISmxZm.
O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA
O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

21 - Lustres decorativos, com luzes, modelos variados.
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 39 824 762/0001-48 ■* ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
0 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

i  1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

1  39.824 762/0001-48 ^ ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
2 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

2 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
3 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

3 39 824 762/0001-48 '' ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
4 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

4 39.824.762/0001-48 J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

5

5

6

6

7

7

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

OO ooyi ^c-./rtnn. xo J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS39.824.762/0001-48

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

oo o-./. xo J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS39.824.762/0001-48

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

39 824 762/0001-48 ^ ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
8 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

8 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
9 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

9 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
10 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

10 39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
11 49.776.700/0001-61 TATIANNE VI

15,00

14,95

14,50

14,45

14,20

14,00

13,50

150,00
85,00
49,80

96,60

70,00

55,00
52,0Q

50,00

49,00

48,50

47,90

47,50

46,50

46,40

45,90

45,80

44,80

44,00

43,9

43,00

42,00

40,00

38,90

38,00

37,

37,58

36,00

',80 §■

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

41

41



11 39.824.762/0001-48 i
J

12

22-

O

O

0

1

;  1

2

2

l  ' 3:

3

4

4

5

 C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

Móveis para decoração: mesa resina, penteadeira, namoradeira ou aparador.

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

39 824 762/0001 48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
39.824.762/0001-48

LTDA

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

39 824 762/0001-48 ^ ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

39.824.762/0001-48
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

39.824.762/0001-48
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

35,90

34,00

89,00

80,00

80,00

79,00

75,00

74,00

73,50

73,00

72,50

70,00

69,50

68,00

140,00

70,00

38,90

100,00

80,00

79,80

38,60

30,00

20,00

19,80

LTDA

49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

23 - Treliças ou coiméias em madeiras ou pinus.

O 40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

24 - Estofados.

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

25 - Puff.

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

0 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

26 - Jarra em inow ou vidro, tamanho 21 cm.

O 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

27 - Taças em vidro para água.

O 15.450.902/0001-05 N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

28 - Cilindro em madeira, encapado, 100x80 cm.

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA 50,00

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 43,00

0 38.264.558/0001-57 FS & JP CONSTRUCOES LTDA 22,00

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 21,80
29 - Serviço de ornamentação - Serviços de organização e decoração para diversos eventos promovidos
pela Prefeitura Municipal de São José Piranhas ~ PB, de pequeno porte para até 300 (Trezentas)
pesfoais. Obi.s Incluindo, nee«s§àri/CV® §orvlp»s d® ojwctftmonto e docoroçSo iJe"balÔ®s.

12,00

10,00

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

42

42



o 15.450.902/0001-05 N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA 1.200,00:

O 40.377.791/0001-98 NIKOLASMIKAELL ANDRADE OUVEIRA 1.200,00
O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA 900,00
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 398,00

30 - Serviço de ornamentação - Serviços de organização e decoração para diversos eventos promovidos
pela Prefeitura Municipal de São José Piranhas - PB, de médio porte para até 500 (Quinhentas) pessoas.
:Obs.: Incluindo, se necessário, os serviços de enchimento e decoração de balões.

O 40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA 1.600,00

O 34.992.415/0001-00 PROMAV ENGENHARIA LTDA 1.500,00

O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 897,00
31 - Serviço de ornamentação - Serviços de organização e decoração para diversos eventos promovidos
pela Prefeitura Municipal de São José Piranhas - PB, de grande porte para até 2000 (Duas) mil pessoas.
Obs.: Incluindo, se necessário, os serviços de enchimento e decoração de balões.

LTDA

O 40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA 2.000,00
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 1.998,00

1 39 824 762/0001-48 "' ̂  ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS^  ' UDA

1 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

2 39 824 762/0001-48 "' ̂  ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS

2 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

3  3Q 0-./I -7c->/nnni y.o -1 ^ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS3 39.824.762/0001-48

3 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

/i 3o oox na-, /nnn., >,o J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS4 39.824.762/0001-48

4 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

C  on 03/. /nnn., >,o -1 C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS5 39.824.762/0001-48

5 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

6 39 824 762/0001-48 ̂  ̂  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

6 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

■7 oo ooy. -7C3 /nnn. >,o J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS7 39.824.762/0001-48^^1^^
7 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

o  on 03/. -7^3 /nnn. >,o J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS8 39.824.762/0001-48

8 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO

o  oo o/. -7í-./nno. >,0 J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS9 39.824.762/0001-48

9 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO
32 - Serviços especializados de garçons e/ou garçonetes, devidamente uniformizados.

O 38.264.558/0001-57 PS & JP CONSTRUCOES LTDA 180,00
O 40.377.791/0001-98 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA 165,00
O 49.776.700/0001-61 TATIANNE VIEIRA INÁCIO 119,00

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

43

43



3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

Licitante com restrição na comprovação da regularidade fiscal, sendo assegurado prazo para a devida
regularização da documentação, nos termos da lei vigente:
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO
4.1 - Valor:

- TATIANNE VIEIRA INÁCIO.

Item 12: 28,00.

- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Item 16: 78,00.

Obs.: O motivo da negociação dos itens 12 e 16 se deu devido a empresa vencedora dos referidos itens, a
FS & JP CONSTRUCOES LTDA, ter sido declarada inabilitada.

4.2 - Quantidade:

- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e
os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte
resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:

- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 39.824.762/0001-48.

Itens: 1-2-3-5-16-18.

Valor: R$ 53.315,00.

- TATIANNE VIEIRA INÁCIO.

CNPJ: 49.776.700/0001-61.

Itens: 4-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-17-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30

31 - 32.

Valor: R$ 148.161,00. /7

LIMA FRE TAS ADALGENIA FERREIRA D

V_^AMIÃO RODRIGUES DOS SANTÕnDM5R J C SERVICO§^Mh«íT|lRATIVOSf LOCÁCOES E
NTOS LTDA

N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

ENGENHARIA LTDA TATIANNE VIEIRA INÁCIO

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: 1B5C.7CEA.25DF.16ED.A1E7.06B4.3B92.AE53. 
Ata das sessões. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

44

44


